11 GROUPEMENT CGCOC/ GLOBAL ENERGY SARL 3 343 756 648 

Après évaluation des offres par la commission des marchés, l’autorité contractante 
a attribué provisoirement le lot 1 au GROUPEMENT EGIR BTP/CEA pour un 

montant toutes taxes comprises de 1 milliard quatre cents huit millions 
quatre-vingt-neuf mille trois cents quatorze (1 408 089 314) F CFA et la 
publication faite dans. le journal « Le Soleil » du 19 août 2025.  

Informé du rejet de son offre, le Groupement IRRI AFRQUE/RKD IRRIGACION a 
saisi le Coordonnateur du Programme de Résilience du Système Alimentaire en 
Afrique de l’Ouest (PRSA FSRP-SN) d’un recours gracieux par lettre du  25 août